
 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRNNOO  
Provincia di Brescia 

 

 

 

 

 
 

ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
 

NUMERO GENERALE 
133 

OGGETTO : SELEZIONE DI SOGGETTI CON CUI 
ATTIVARE CONTRATTI DI PRESTAZIONE 
OCCASIONALE (ART.  54-BIS  DELLA  LEGGE 
21.06.2017,  N.  96)  DA RETRIBUIRSI     MEDIANTE     I     
NUOVI     BUONI  LAVORO     (CD.   
PRESTOVOUCHER) – APPROVAZIONE 
GRADUATORIA ANNO: 2023 

DATA 
31/05/2023 

NUMERO SETTORIALE 
63 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE il giorno TRENTUNO del mese di MAGGIO nel proprio ufficio     
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del 16/05/2023 con il quale il Sindaco pro tempore del Comune 
di Borno ha attribuito l’incarico di Elevata Qualificazione - Responsabile del Servizio Tecnico al 
sottoscritto arch. Nicolini Francesco; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs 267 del 18 agosto 2000 – Testo Unico degli Enti Locali - ed in particolare l’art.179 
“Accertamento”, l’art.183 “Impegno di Spesa” e l’art.191 “Regole per l’Assunzione di 
Impegni e per l’effettuazione delle Spese”;  
 

- la legge 241 del 07/08/1990, che detta norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso alla documentazione amministrativa; 

 
VISTE E RICHIAMATE: 
 
- la delibera di Giunta Comunale n. 45 del 14/04/2023 con la quale il Comune di Borno ha aderito 
all’iniziativa della Comunità Montana di Valle Camonica per l’attivazione di contratti di prestazione 
occasionale per l’anno 2023 determinando i criteri e punteggi per definizione della graduatoria; 
 
-la determinazione di Servizio tecnico n. 114 del 03/05/2023 con la quale è stato approvato l’avviso 
di selezione dei soggetti con cui attivare contratti di prestazione occasionale, è stato accertato il 
contributo di Comunità Montana di Valle Camonica con sede in Piazza Tassara, 3, 25043 Breno 
CF e P.Iva 01766100984 ed impegnata la spesa a favore di INPS al fine di attivare tali prestazioni; 
 
CONSIDERATO: 
 

- che l’avviso per la selezione di soggetti con cui attivare contratti di prestazione occasionale 
è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Borno dal 09/05/2023 al 27/05/2023; 
 

- che entro le ore 12.00 del giorno 27/05/2023 sono pervenute all’Ufficio Tecnico del Comune 
di Borno n. 07 domande di partecipazione sotto indicati: 

 

NR. PROTOCOLLO DOMANDA 

01 4295/2023 

02 4665/2023 



 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRNNOO  
Provincia di Brescia 

 

 

 

 
03 4737/2023 

04 4738/2023 

05 4754/2023 

06 4821/2023 

07 4877/2023 

 
 
DATO ATTO che con prot.n 5017/2023 del 30/05/2023 l’ufficio tecnico ha provveduto a verificare 
le autocertificazioni dei soggetti partecipanti presso il Centro Impiego di Breno; 
 
VISTA la comunicazione da parte del Centro in Impiego di Breno prot.n.5057/2023 del 31/05/2023 
con la quale si informa che tutti i soggetti partecipanti al bando in oggetto si trovano in stato di 
disoccupazione; 
 
RITENUTO opportuno, alla luce di quanto sopra esposto, approvare la seguente graduatoria di 
soggetti con cui attivare contratti di prestazione occasionale di cui all’art.54bis della Legge 
21/06/2017 n.96: 
 
 

NR. PROTOCOLLO DOMANDA PUNTI 

01 4295/2023 65 

02 4665/2023 55 

03 4877/2023 50 

04 4738/2023 50 

05 4737/2023 50 

06 4821/2023 50 

07 4754/2023 40 

 
EVIDENZIATO che i contratti di prestazione occasionale verranno attivati con tutti e sette i soggetti 
classificati nella graduatoria di che trattasi; 
  
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 24.06.2010, esecutiva ai sensi di legge, da ultimo 
modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 25.03.2022, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 21 del 
28/04/2016, esecutiva ai sensi di legge. 

 
VISTI gli artt. 97, 107 e 109 del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
 
 

DETERMINA 

 

1) di approvare la graduatoria di valutazione della selezione di soggetti con cui attivare 
contratti di prestazione occasionale di cui all’art.54bis della Legge 21/06/2017 n.96, come 
di seguito indicata:  

  

NR. PROTOCOLLO DOMANDA PUNTI 

01 4295/2023 65 

02 4665/2023 55 

03 4877/2023 50 



 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRNNOO  
Provincia di Brescia 

 

 

 

 
04 4738/2023 50 

05 4737/2023 50 

06 4821/2023 50 

07 4754/2023 40 

 

2) di precisare che i contratti di prestazione occasionale verranno attivati con tutti e sette i 

soggetti utilmente classificati nella graduatoria di che trattasi; 

 

3) di precisare altresì che, la somma per il pagamento dei compensi dovuti per l’attivazione 

dei contratti di prestazione occasionale di che trattasi, è stata impegnata con propria 

precedente determinazione di Servizio Tecnico n. 114/2023 del 03/05/2023; 

 
4) di esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 

5) di pubblicare la presente determinazione dell’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi 
dandone contestuale comunicazione al Sindaco e ai capigruppo consiliari di minoranza; 
 

6) di dare atto che, ai sensi dell’art.3 della legge 241/90 e dell’art. 120 co. 5 del Decreto 
legislativo 2 luglio 2010, n. 104 (comma così modificato dall'art. 1, comma 1, d.lgs. n. 195 
del 2011) sul procedimento amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto 
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente per territorio al quale è possibile rappresentare i 
propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto entro 30 giorni dalla pubblicazione o 
piena conoscenza del presente atto, o mediante ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni; 
 

7) di trasmettere il presente provvedimento alla responsabile dell’ufficio finanziario di questo 
ente affinché provveda all’apposizione del visto di regolarità contabile per la legittimazione 
della spesa 

 

 
 

IL RESPONSABILE 
TECNICO  

 Arch. Francesco Nicolini 
 



 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRNNOO  
Provincia di Brescia 

 

 

 

 

 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di cui 
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.L. 18 agosto  2000 N. 267: 
 
favorevole 
N.Imp./Acc. Miss/prop/tit/macro/cap 

Tip/cat/tit 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

     

 
 
Osservazioni:    
 
Data Esecutività:  31/05/2023 
 

 Il Responsabile del Servizio Economico - Finanziario 
  Dott.ssa Viola Gheza  

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N. ____ REG. PUBBL. 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 
pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, ___________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO    
   Arch. Francesco Nicolini    

 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale 
Amministrativo regionale per la Lombardia, entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al 
Presidente della repubblica entro 120 giorni dall’esecutività dell’atto. 
 
 
 
   
 
        
    
 


